
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

1

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:
Pregão Presencial: 11/2025
CODIGO E-SFINGE 79C65CC138FC5342434DBAB7D81A8C85EC17A139
OBJETO:  Registro de Preços objetivando futura e eventual contratação de empresa especializada para
fornecer recarga de oxigênio para atender as UBS do município de Douradina/MS em atenção à Secretaria
Municipal de Saúde em conformidade com as descrições elencadas nos anexos integrantes do edital (anexo I
– termo de referência / anexo II – proposta de preços).
Vencedor:

 

MC GASES E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA R$ 55.260,00.
Douradina - MS 26 de março de 2025.
RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO - PREGOEIRO 

Termo de Adjudicação
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21 o Prefeito, decidiu por adjudicar o objeto do Pregão
Presencial Nº 11/2025. 
CODIGO E-SFINGE 79C65CC138FC5342434DBAB7D81A8C85EC17A139
Vencedor:

 

MC GASES E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA R$ 55.260,00.
Douradina - MS 26 de março de 2025.
RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO - PREGOEIRO 

Termo de Homologação 
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21, a prefeita municipal, homologa o
objeto do Pregão Presencial: 11/2025
CODIGO E-SFINGE 79C65CC138FC5342434DBAB7D81A8C85EC17A139
OBJETO:  Registro de Preços objetivando futura e eventual contratação de empresa especializada para
fornecer recarga de oxigênio para atender as UBS do município de Douradina/MS em atenção à Secretaria
Municipal de Saúde em conformidade com as descrições elencadas nos anexos integrantes do edital (anexo I
– termo de referência / anexo II – proposta de preços).
Vencedor:

 
MC GASES E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA R$ 55.260,00.

Douradina - MS 26 de março de 2025.
NAIR BRANTI – PREFEITA

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:

Pregão Presencial: 12/2025
CODIGO E – SFINGE: F0A39316959A7FE443011C006427FC13B5EA96D8
OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de carga de Gás de cozinha (GLP 
13kg e P45) a fim de atender a demanda das diversas secretarias do município de Douradina/MS, em 
conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Termo de 
Referência / Anexo II – Proposta de Preços) .
Vencedor:

 

MC GASES E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA R$ 55.260,00.
Douradina - MS 26 de março de 2025.
RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO - PREGOEIRO 

Termo de Adjudicação
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21 o Prefeito, decidiu por adjudicar o objeto do Pregão
Presencial Nº 12/2025. 
CODIGO E – SFINGE: F0A39316959A7FE443011C006427FC13B5EA96D8
Vencedor:

 

MC GASES E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA R$ 55.260,00.
Douradina - MS 26 de março de 2025.
RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO - PREGOEIRO 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

2



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

3



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

4



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

5



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

6



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

7



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

8



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

9



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

10



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

11



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

12



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

13



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

14



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

15



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

16



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

17



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

18



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

19



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

20



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

21



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

22



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

23



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

24



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

25



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

26



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

27



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

28



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

29



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

30



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

31



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

32



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

33



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

34



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

35



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

36



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

37



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

38



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

39



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

40



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

41



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

42



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

43



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

44



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

45



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

46



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

47



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

48



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

49



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

50



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

51



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

52



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

53

EXTRATO DO EDITAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2025 
PREGÃO PRESENCIAL SRP  Nº 16/2025 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP E EQUIPARADAS
CODIGO E – SFINGE: AF0E41D9E64B35C3C733E688B8DC4E1B2CAD6D78
A Prefeitura Municipal  de Douradina,  Estado de Mato Grosso do Sul,  através do Pregoeiro
Oficial,  torna  público  para  conhecimento  dos  interessados  que  fará  realizar  licitação  na
modalidade acima mencionada, do tipo Menor preço por Item, conforme disposições da Lei
nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores e pelo Edital, que tem como Objeto:

 
Registro

de preços objetivando futura e eventual  aquisição de aquisição de cartuchos de
toner  e  tintas  de  impressoras  para  as  diversas  secretarias  do  município  de
Douradina/MS,  em  conformidade  com  as  descrições  elencadas  nos  Anexos
integrantes deste edital (Anexo I – Termo de Referência / Anexo II – Proposta de

Preços),
 

em sessão pública, às 08h00min horas  (Horário oficial do mato grosso do sul)

do dia 15 de abril de 2025, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º
1250 – Centro, Douradina – MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e
documentos de habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados a ser retirada na
Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da Silva n. º 1250 - Centro, no horário
das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br

Douradina – MS, 25 de Março de 2025.
RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO – PREGOEIRO

EXTRATO DO EDITAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2025 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2025 
CODIGO E – SFINGE: 07DF32F97F3E6902923CD110C29228FB865C534C 
A Prefeitura Municipal  de Douradina,  Estado de Mato Grosso do Sul,  através do Pregoeiro
Oficial,  torna  público  para  conhecimento  dos  interessados  que  fará  realizar  licitação  na
modalidade acima mencionada, do tipo Menor preço por Item, conforme disposições da Lei
nº 14.133/2021,  e  suas  alterações  posteriores  e  pelo  Edital,  que  tem  como  objeto:
Contratação de empresa especializada para reparos de portas e janelas de blindex
de  diversos  setores  administrativos  do  município  de  Douradina-MS,  em
conformidade  com as  descrições  elencadas  nos  Anexos  integrantes  deste  edital
(Anexo I – Termo de Referência / Anexo II – Proposta de Preços) , em sessão pública, às
08h00min horas  (Horário oficial do mato grosso do sul) do dia 14 de abril de 2025,
na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 – Centro, Douradina – MS,
onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial  e documentos de habilitação. O
Edital estará à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina,
sito na Rua Domingos da Silva n. º 1250 - Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site
www.douradina.ms.gov.br

Douradina – MS, 24 de Março de 2025.
RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO – PREGOEIRO



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

54

28/03/2025, 09:46 webmail.agenciaw3.digital (1276×1755)

https://webmail.agenciaw3.digital/?_task=mail&_frame=1&_mbox=INBOX&_uid=2707&_part=3&_action=get&_extwin=1 1/1



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

55

1 ATA Nº 327 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOURADINA,    
2 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL. Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de março de 2025 (dois mil
3 e vinte e cinco), às 15h00 (quinze horas), reuniram-se os membros do Conselho Municipal de Saúde de
4 Douradina/MS no prédio do Conselho Municipal de Saúde, situado na Rua Áurea Barbosa Cerqueira,
5 nº 1.255, Centro, Douradina/MS. A reunião teve início com a aprovação unânime da ata anterior (Ata nº
6 326). Iniciou-se a reunião ordinária com a presença dos seguintes membros: Antônio da Conceição
7 Borges, Lucilene Rosa de Oliveira Borges, Renan Bernardino Bezerra, Claudineia dos Santos Melo, Ana
8 Caroline Pinto Lima, Renan Barbosa de Oliveira, Jeisiane Souza Plens, Cleber Aparecido Beretta,
9 Matheus Henrique Nonato Vitorino, Elaine Lázara Fornazare, Lindalva Barbosa da Silva Costa, Raquel
10 Silva de Souza e Fernanda Josiane Santos Mendes. Dando início aos trabalhos, foi abordado o primeiro
11 ponto da pauta, referente à escolha da data e local para a realização da Conferência de Saúde do
12 Trabalhador e da Trabalhadora. Discutiu-se a necessidade de uma programação detalhada, abrangendo
13 aspectos burocráticos e a denição das responsabilidades de cada envolvido. Após deliberação, foi
14 decidido, por unanimidade, que a conferência ocorrerá no dia 11 (onze) de março, às 7:00 (sete horas),
15 no Centro de Atividades. Em seguida, passou-se à eleição dos representantes da saúde no Comitê
16 Municipal Intersetorial Permanente para Avaliação e Monitoramento do Plano Municipal da Primeira
17 Infância. Foram eleitos, também por unanimidade, Lindalva Barbosa da Silva Costa como titular e Renan
18 Bernardino Bezerra como suplente. No terceiro ponto da pauta, discutiu-se o projeto Cadastro Nova
19 PAC 2025, que tem como objetivo a melhoria da infraestrutura e dos serviços de saúde. Foram
20 apresentados os seguintes itens para inclusão no projeto: construção de um novo posto de saúde,
21 aquisição de combos de equipamentos para a área da saúde, kits de equipamentos para recursos
22 tecnológicos e uma Unidade Odontológica Móvel (UOM). Após debate entre os membros, o projeto foi
23 aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 16h40 (dezesseis
24 horas e quarenta minutos). Para constar, eu, Matheus Henrique Nonato Vitorino, 1º Secretário do
25 Conselho Municipal de Saúde, lavrei e subscrevi a presente ata, que será acompanhada da lista de

26 presença dos conselheiros participantes.



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

56



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

57



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

58



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

59



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

60



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

61



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

62



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

63



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

64



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

65



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

66



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

67



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

68



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

69



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

70



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

71



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

72



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

73



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

74



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

75



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

76



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

77



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

78



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

79



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

80



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

81



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

82



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

83



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

84



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

85



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

86



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

87



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

88



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

89



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

90



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

91



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

92



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

93



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

94



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

95



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

96



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

97



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

98



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

99



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

100



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

101



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

102



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

103



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 28 de março de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 984

104


